
 

 

UCHWAŁA NR XV/123/2025 

RADY MIEJSKIEJ W BUDZYNIU 

z dnia 30 września 2025 r. 

w sprawie zasad nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  z 2025 r., 

poz. 1153)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń" jest wyrazem najwyższego uznania. Może być nadany 

osobom szczególnie zasłużonym dla gminy, a także wybitnym osobistościom. 

2. Tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń" może być nadany osobie fizycznej pośmiertnie. 

3. Rada Miejska w Budzyniu nadaje tytuł „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń” na uroczystej sesji 

w drodze uchwały podejmowanej w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów. 

4. Tytuł może być przyznany tej samej osobie tylko raz. 

§ 2. 1. Wnioskodawcami w sprawie nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń” mogą być: 

1) Burmistrz Miasta i Gminy Budzyń, 

2) Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu, 

3) Komisje Rady Miejskiej w Budzyniu, 

4) grupa mieszkańców Gminy Budzyń w liczbie 50 osób, posiadających czynne prawo wyborcze na dzień 

składania wniosku. 

2. Wniosek o nadanie tytułu powinien zawierać w szczególności: 

1) dane osoby, której wniosek dotyczy, 

2) szczegółowe określenie zasług uzasadniających nadanie tytułu, 

3) ewentualne dowody uzasadniające wniosek, 

4) podpisy osób uprawnionych do złożenia wniosku, 

5) zgodę na nominację udzieloną przez osobę, której wniosek dotyczy lub członka najbliższej rodziny 

w przypadku nadawania tytułu osobie pośmiertnie, 

6) zgodę osoby, której wniosek dotyczy na przetwarzanie jego danych osobowych w związku z wnioskiem 

o nadanie mu tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń”. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

4. Wniosek opiniuje komisja Statutowo Samorządowa, Prawa i Porządu Publicznego, Rady Miejskiej 

w Budzyniu. 

§ 3. Osobie wyróżnionej tytułem "Honorowy Obywatel Gminy Budzyń” przysługuje prawo: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 17 października 2025 r.

Poz. 7268



1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń”, 

2) uczestniczenia na prawach honorowego gościa w sesjach Rady Miejskiej w Budzyniu oraz we wszystkich 

oficjalnych uroczystościach o charakterze gminnym. 

§ 4. 1. Osoba wyróżniona tytułem otrzymuje: 

1) Akt Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń”, którego wzór stanowi załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały, 

2) Legitymację, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Wręczenia wyróżnień wskazanych w ust. 1 dokonuje Burmistrz Miasta i Gminy Budzyń 

i Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu podczas uroczystej sesji Rady Miejskiej w Budzyniu. 

3. W przypadku osoby zmarłej wręczenie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń” następuje na ręce 

najbliższej rodziny uhonorowanej osoby. 

4. Czynności, o których mowa w ust. 2 poprzedza prezentacja zasług osoby wyróżnionej. 

§ 5. Fakt nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Budzyń” podaje się do wiadomości publicznej. 

§ 6. Komórka organizacyjna obsługująca Radę Miejską w Budzyniu prowadzi księgę osób wyróżnionych 

tytułem Honorowego Obywatela Gminy Budzyń oraz rejestr Honorowych Obywateli Gminy Budzyń. 

§ 7. 1. Rada Miejska w Budzyniu może pozbawić tytułu osoby uhonorowane w razie stwierdzenia, że 

nadanie tytułu nastąpiło w wyniku wprowadzenia Rady Miejskiej w Budzyniu w błąd lub skazania osoby 

uhonorowanej prawomocnym wyrokiem za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego lub 

stwierdzenia, że wyróżniony tytułem dopuścił się działania na szkodę Gminy Budzyń.  

2. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego nadania 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Budzyń. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej w Budzyniu 

(-) Józef Depta 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 7268



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/123/2025 

Rady Miejskiej w Budzyniu 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 7268



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 7268



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 7268



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/123/2025 

Rady Miejskiej w Budzyniu 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 7268



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/123/2025 

Rady Miejskiej w Budzyniu 

z dnia 30 września 2025 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 7268


		2025-10-17T10:28:38+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




